

Nowości w katalogach Valeo

Obecna edycja katalogów firmy Valeo wzbogaciła się w stosunku do poprzedniej o wiele nowych pozycji. Pojawili się więc całkowicie nowe referencje do samochodów osobowych w zakresie m.in. systemów hamulcowych, zapłonowych, czujników ciśnienia oleju, prędkości i pozycji wału rozrządu. Wzrosła też liczba produktów przeznaczonych do instalacji klimatyzacyjnych i układów chłodzenia silników oraz elementów wyposażenia elektrycznego (sygnały dźwiękowe, przełączniki wycieraczek, podnośniki szyb, czujniki parkowania).

Zwiększył się również asortyment wycieraczek hybrydowych,

produkowanych z wykorzystaniem technologii szkieletowej oraz płaskiej dla uzyskania lepszych właściwości aerodynamicznych. Są to wycieraczki płaskie Compact Evolution Uni-Click, dociskane do szyby w ponad 1000 punktów oraz wyposażone w spojłery poprawiające jakość wycierania.

Oddzielny katalog „Oświetlenie i sygnalizacja 2011/2012” zawiera następujące grupy produktów do samochodów osobowych: reflektory halogenowe i ksenonowe, kompletne lampy przed-



ciężarowych firma przygotowała nowe referencje w dziedzinie systemów hamulcowych, filtrów, chłodnic cieczy i intercoolerów.

Przy okazji informujemy, iż na początku grudnia bieżącego roku rozpoczyna działalność polska infolinia techniczna – Valeo Service Eastern Europe Hotline dostępna pod numerami: 801 88 88 22 dla połączeń z telefonów stacjonarnych oraz 222 700 070 dla komórkowych.

Valeo Service
Eastern Europe
tel. 22 543 43 37
www.valeoservice.com

nie i tylne, przeciwmgielne i do jazdy dziennej. Są tam również informacje na temat nowych żarówek. Do samochodów

Firma Rikaline rozpoczęła sprzedaż lokalizatora Guardian Spy 2. Urządzenie pozwala nadzorować wybrany pojazd w czasie rzeczywistym, określając jego pozycję dzięki sygnałom z satelitów GPS. Lokalizator przytwierdzany dyskretnie

za pomocą zaczepu magnetycznego może przekazywać raporty nawet co 12 sekund, korzystając z sieci GSM i własnej baterii (wystarczającej na 5 lat bez doładowywania), co czyni go niezależnym od zewnętrznego źródła zasilania.

Produkt ten ma klasę odporności IP67, więc nadaje się do pracy w trudnych warunkach (na przykład w środowisku o dużym stężeniu wilgoci).

Rikaline Polska
tel. 71 733 68 92
www.rikaline-gps.pl

FOT. RIKALINE, VALEO

Temperamentalne graffiti



EWA
ROZPĘDOWSKA

Słowo temperament, odmieniane przez wszystkie przypadki, na co dzień dość często pojawia się w naszych rozmowach na temat ludzkich charakterów. Czy jednak na pewno wiemy, o czym wtedy mówimy?

Natura obdarzyła każde z nas indywidualną kombinacją cech, które towarzyszą nam w ciągu całego życia, podlegając jedynie niewielkim zmianom. To właśnie one stanowią rdzeń naszej osobowości. Warunki, w jakich żyjemy, środowisko, rodzina, przyjaciele – nadają jej kształt, ale rdzeń, czyli właśnie temperament, pozostaje niezmienny.

Wiedza o typach temperamentów sięga czasów Hipokratesa. Przekonajmy się, czy okaże się użyteczna w kontaktach z innymi ludźmi, pomoże w lepszym ich zrozumieniu, poprawi naszą skuteczność w relacjach z szefem, pracownikiem, kolegą lub klientem.

Sangwinik „buja w obłokach”. Jest niepoprawnym optymistą, na którym problemy innych czy nawet jego własne nie robią specjalnego wrażenia. Uwielbia towarzystwo i dobrą zabawę. Praca interesuje go jedynie wtedy, gdy obfituje w nowe doświadczenia albo nagłe, ekscytujące „zwroty akcji”, gwarantujące odpowiednią dawkę adrenaliny. Słomiany zapał to jego cecha dominująca, stąd warto mieć

go pod kontrolą. Emocjonalnie – wiecznie dziecko. Bezkrytyczna wobec siebie gaduła i bałaganiarz. Nieustannie gestykułuje, przerywa innym w pół zdania, nie troszcząc się o publiczność – byle była. Potrafi jednak inspirować innych zwłaszcza, że jest osobą niezwykle twórczą i barwną.

Choleryk funkcjonujący na podobnym poziomie energetycznym, pod względem uporządkowania i samodyscypliny jest w porównaniu z sangwinikiem „mistrzem świata”. Ten „urodzony przywódca” szybko podejmuje decyzje, wyznacza cele i wytrwale dąży do ich osiągnięcia. Nastawiony na konkrety, nie lubi gadułstwa i marnowania czasu, nawet na wakacjach. Wie wszystko najlepiej, stąd też często popada w konflikty. Doradzi każdemu, nawet nieproszony. Zorganizuje pracę sobie i innym, a w przypadku swojej „drugiej połowy” także i życie. Męczy go monotonia, nie znosi rutyny. Znacomity partner w trudnych sytuacjach. Przeciwności losu dodatkowo mobilizują go do działania. W swoim mniemaniu nigdy nie popełnia błędów, więc nie musi przeproszać.

Melancholik wnosi w nasze życie rozagę, spokój i uporządkowanie. Dokładna analiza sytuacji poprzedza u niego podjęcie każdej decyzji. Wszystko musi być na swoim miejscu i w swoim czasie. Jest perfekcyjnie zorganizowany, choć zdarza się, że z powodów „organizacyjnych” przejście do etapu działania przedłuża się w nieskończoność. Wysokich standardów wykonania oczekuje także od innych. Twórczy i utalentowany aż do genialności. Dąży do ideału we wszystkich sferach życia. Snuje dalekosiężne, niezwykle poważne życiowe plany. Emocje przeżywa „po cichu” i najchętniej w samotności. Skromny, ale jednocześnie bardzo

wrażliwy na krytykę, stąd łatwo go urazić. Życie wg melancholika obfituje przede wszystkim w ciemne strony, które inni – jego zdaniem – nieroztropnie ignorują. On sam, często skupia się właśnie na nich, zachowując tym samym „równowagę w przyrodzie”.

Flegmatyk dostarczy nam w obcowaniu prawdziwego relaksu. Nigdy i z niczym się nie spieszy. Typ energooszczędny, a przy tym z reguły sympatycznie dowcipny (czasem też złośliwie, kpiarsko). Znacomity słuchacz, zawsze znajdzie dla nas czas, ma go przecież pod dostatkiem. Uważny obserwator życia społecznego i prawdziwa skarbnica wiedzy w tym temacie. Sam nie stwarza sobie problemów. Potrafi dostosować się do każdego miejsca i towarzystwa. Ten uniwersalizm, czyniłby go jednostką ze wszech miar pożądaną, gdyby nie szczególne umiłowanie lenistwa. Praca polegająca na wykonywaniu powtarzalnych czynności całkowicie go satysfakcjonuje. Łagodny i niewymagający „niemożliwego”. Pobłażliwość w stosunku do bliźnich dodatkowo przysparza mu przyjaciół. Niezastąpiony rozjemca w sytuacjach konfliktowych.

Nie ma dwu takich samych osób o identycznym połączeniu zalet i słabości temperamentalnych, jak nie ma też osoby reprezentującej wyłącznie jeden typ temperamentu. Każdy z nas jest indywidualną kombinacją cech z dominantą jednego typu.

Z doświadczenia wynika, że wiedza ta dość skutecznie weryfikuje nasze oczekiwania w stosunku do innych ludzi, często chroni przed przypisywaniem im „niecnych” intencji (robi mi na złość), a jednocześnie podpowiada skuteczne metody wywierania wpływu, jeśli tylko potrafimy się nią posłużyć.

Chcesz otrzymywać wszystkie numery „Autonaprawy” – wykup abonament!

FORMULARZ PRENUMERATY MIESIĘCZNIKA AUTONAPRAWA

- Zamawiam 11 kolejnych wydań w cenie 61,50 zł brutto (w tym VAT 23%) od numeru
 6 kolejnych numerów w cenie 43,05 zł brutto (w tym VAT 23%) od numeru
 11 kolejnych wydań w cenie 36,90 zł brutto w prenumeracie dla szkół (w tym VAT 23%) od numeru

Czasopismo jest bezpłatne. Cena obejmuje umieszczenie prenumeratora w bazie danych i obsługę wysyłek.

DANE ZAMAWIAJĄCEGO:

- nowa prenumerata kontynuacja prenumeraty

Nazwa firmy
 ulica i numer domu kod pocztowy miejscowość
 Imię i nazwisko zamawiającego NIP (ewentualnie PESEL)
 telefon do kontaktu, e-mail

ADRES DO WYSYŁKI (należy podać, jeśli jest inny niż podany wyżej adres płatnika):

Odbiorca
 ulica i numer domu kod pocztowy miejscowość
 Faktura VAT zostanie dołączona do najbliższej wysyłki zamówionych czasopism. Upoważniam Wydawnictwo Technotransfer do wystawienia faktury VAT bez podpisu odbiorcy oraz umieszczenia moich danych w bazie adresowej wydawnictwa.

..... (data)

..... (podpis)

faks 71 343 35 41

Wielki świąteczny wysyp nowych książek WKŁ!

- ✓ Wejdź na stronę: www.e-autonaprawa.pl
- ✓ Wybierz przycisk KSIĄŻKI
- ✓ Przejrzyj katalog
- ✓ Zaznacz interesujące Cię pozycje
- ✓ Kup, nie odchodząc od komputera!

10%
taniej